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IP D
I

IA
R TL SL CL

L R

方位角
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EP=27.041.4

22.7

BP=0.0 0.0

+3.37%

+2.09%

+4.25%

L= 27.0 m

B=  3.6 m

第2種 自動車道2級

R= 18.0 m
半 　径
最 　小

平　均

最　緩

最　急
勾

全巾員

延　長

種　類

名　称

配

栃坂林道
深 山 国 有 林
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砂
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水
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三八上北森林管理署

栃坂林道 改良工事

縦 断 面 図 1図  名

署  名

名  称

縮  尺

1

箇所2

縦 1/100

横 1/200
BP=0.0 ～ EP=27.0

H=441.616m

立木根元

BM.5

H=439.900m

木杭

BM.4

横
断
溝
(自

由
勾
配
側
溝
(横

断
用
))

 7
00
×
10
00
 L
=6
.0
m

4
.
5

木
製
路
面
排
水
工

Aタ
イ
プ
 L
=6
.0
m

M
C
.
1

+3.37%

+2.09%

+4.25%

L= 27.0 m

B=  3.6 m

第2種 自動車道2級

R= 18.0 m
半 　径
最 　小

平　均

最　緩

最　急
勾

全巾員

延　長

種　類

名　称

配

栃坂林道

土のう
水路 大型側溝

L=2.0m L=10.0m
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正 面 図
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横丸太

図示

土工標準図

S=1:50

土　工　標　準　図

LC

S1～
S4　

1：
0.6

2.0
余幅

総幅員　3.6ｍ

0.30車道幅員　3.0ｍ0.30

5
.
0
ｍ

2.0
余幅

R1A～
R4　

1：
0.3

図  名

署  名

名  称

縮  尺

3
1

1:1.2

1:1.2

0.5
小段

0.20

側溝標準図

1.20

0.40 0.50 0.30

1:
0.
6

0
.
5
0

大型側溝 側　溝

S1
～
S4
　
1:
0.
6

R1
A～

R5
　
1:
0.
3

0.30

0
.
1
5

路盤工標準図
S=1:50 S=1:50 S=1:50

木製路面排水工 木柵工( E )施工標準図

S=1:50

C

3.0

t

B2

0.30 0.50

t B2
m当たり
数 量

m m m3

0.10

0.15

3.2

3.3

0.31

0.47

0.20 3.4 0.64

L

クラッシャーラン　径40mm

三八上北森林管理署

栃坂林道 改良工事 箇所2

平 面 図

杭　木

横　木

小　計

鉄　線

鉄　釘

　末口径0.09×1.80長

　末口径0.09×1.80長

　#10　1.2m/箇所×10箇所×63.1g/m

　4段　20本×23.8kg/1,000本

名　称 規　格 数　量

20本　0.31m3

27.8本　0.43m3

0.74m3

1.51kg

1.90kg

材料表 (10m当り)
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土工標準図図  名

署  名

名  称

縮  尺

3
2

平 面 図

材 料 表

種　別

植生土のう

止　釘

中詰土

規格寸法

0.6m×0.4m
種子付き
鋼棒 D=10mm

L=0.45m

100

数量

400

1.80

単位

袋

本

m 3

備考

仕上寸法

1袋当り
4本使用

現地採取

10ｍ当り

断 面 図

植生土のう水路工　標準図

0
.
4
5

0.5

0
.
3

0
.
1

0
.
3

0
.
3

0
.
3

0.5

S=1:20

0.45

0
.
0
5

止釘寸法

鉄筋コンクリート側溝落蓋式

呼び名
ｈ D H

基礎砕石 モルタル

m3/m

300A

300B

400A

30

30

30

30

52

52

63

81.5

92.0

94.0

0.16

0.16

0.19

0.02

0.02

0.02

0.02

寸法　　　cm

m3/m

0
.
0
3

ｈ

D

H

基礎砕石

モルタル

寸 法 及 び 材 料 表

500A 30 75 0.23 0.02

30 75 0.23 0.02

400B

500B

63 104.5

106.5

117.5

0.19

ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋

T-25

300C 30 52 102.5 0.16 0.02

0
.
1
5

0
.
2
0

1.001.00

h
0
.
0
3

基礎砕石

基礎砕石

モルタル

B=D

D

コンクリート保護工詳細図
S=1:20

コンクリ－ト

鉄網φ6mm

路　盤　紙

基礎砕石

コンクリート路面工

100m2当り

m2

m2

m3

数　量 備　　　考単位

クラフト紙系

150mm×150mm

形状寸法名　　称

コンクリート

溶 接 金 網

路  盤  紙

コンクリート路面工　材料表

15.00

96

平 面 図
S=1:50

溶接金網（150×150)

路盤紙（クラフト紙系)

溶接金網（150×150)

コンクリート

（4.5N/mm2)

S=1:10

断 面 図

100

1
5
07
5

7
5

10

コンクリート舗装（t=15cm,4.5N/mm2)

2
0
0

基礎砕石(RC-40) t=20cm

100

m3再生砕石(RC-40)基 礎 砕 石 20.0

S=free

D=10mm

三八上北森林管理署

栃坂林道 改良工事 箇所2
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0
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5
0
0

5
0
0

1000

アンカ－ピン

植生マット

100～

植生マット水路工 標準図

平 面 図

断 面 図 1

断 面 図 2

木製路面排水工
シスイエ－ス

木製路面排水工
シスイエ－ス

植生マット

木製路面排水工
シスイエ－ス

D9×200mm

アンカ－ピン
D9×200mm

植生マット

路肩下部で流下水を導水する場合は溝を設ける

： 埋設部

○印 ： アンカ－ピン D9×200mm

種 別 規 格・寸法 ロス率 数量 単位 摘 要

全面客土入り +13% 11.3 ㎡

ｱﾝｶ-ﾋﾟﾝ D9×200mm 63.0 本

1 0 ｍ当 たり材料

※マットの重ねは客土部分で10cm程度確保。

S=1:20

図示

土工標準図図  名

署  名

名  称

縮  尺

3
3

三八上北森林管理署

栃坂林道 改良工事 箇所2
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栃坂林道 改良工事

1図  名

署  名

名  称

縮  尺

2

箇所2

横 断 面 図

BP=0.0 ～
4.51:100

CP

SP4.5吐け口横断

BP=0.0

2.0

4.5

沢

沢 横断

木柵工(E)
SP 4.5盛土法尻

L=
10
.0
m

水叩ふとんかご
1.2×0.6×2.0

1.5 2.7

BP

横断溝(自由勾配側溝(横断用))

-BA =

0.1S3 =

0.00

-0.01

+2.61

10.5BA =

0.1S3 =

24.2BA =

-S3 =

L(BA)=8.4

L(BA)=8.4

L(S3)=0.1
L(S3)=0.1

L(S3)=0.2

水
路
工
(コ

ル
ゲ
ー
ト
 A
-7
50
×
75
0)

　
700×1000 L=6.0m

L=4.0m

S3

S3

7.0

9.0

11.0

水

⇒

水

⇒

既設コルゲートパイプ

横断溝(自由勾配側溝(横断用))

1.00

0.67

0.34
(内側)

(内側)

(内側)

+1.96

+0.03

0.00

17.6BA =

0.5S3 =

4.2BA =

0.9S3 =

0.6BA =

0.1S3 =

L(BA)=7.7

L(BA)=6.6

L(BA)=0.1
L(S3)=0.2

曲
　
線
　
拡
　
幅

4.9
左R=18.0

700×1000 L=6.0m

2.7

2.3

水路工(ベンチフリューム700)

L=24.0m

土のう水路
SP 8～10
L=2.0m

大型側溝

SP 10～20
L=10.0m

S3

S3

S3

BC.1=12.9

20.0

MC.1=21.9

水

⇒

水

⇒

水

⇒

1.50

1.50

1.31
(内側)

(内側)

(内側)

+0.02

+0.01

+0.01

0.2BA =

0.4S3 =

0.3BA =

0.8S3 =

0.2BA =

0.1S3 =

L(BA)=1.1

L(BA)=0.2

L(BA)=0.3

L(S3)=0.2

L(S3)=0.5

曲
　

線
　

拡
　

幅

EP

BP
流水方向

横断方向

(R-20縦,4枚張)

植生マット水路工

8.0m
Aタイプ L=6.0m

木製路面排水工

20.0
左R=18.0

S3

S3

4.8盛土加算 =

13.1切取加算 =

13.1盛土控除 =

m3

m3(S3)

m3

※排水工・土留工構造図より

2.51.0

L(S3)=0.2

集水桝 B1500×L1500×H1500

1箇
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排水工・土留工構造図 1図  名

署  名

名  称

縮  尺

4

箇所2
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1:
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沢

崩土

17.3%

路面

3
6

4.5 + 0.84

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

37番(沢)

41番(沢)

8.4%

ふとんかご土砂止工
H=1.2 L=8.0m

水路工(ベンチフリューム700) L=24.0m

1.5

集水桝 B1500 L1500 H1500
1基

FH=440.09m
FH=440.15m

FH=441.21m

FH=442.15m

水叩ふとんかご

1.2×0.6×2.0

横断溝(自由勾配側溝(横断用))

700×1000 L=6.0m

L=
10
.0
m

水
路
工
(コ

ル
ゲ
ー
ト
 A
-7
50
×
75
0)

　

700

0.70

0
.
1
0

0
.
5
1

基礎砕石

0.80

0.80

700×1000

1
.
2
0

0.97

0.05 0.050.97

1.07

0.70

0
.
2
0

0
.
1
5

0
.
0
5 1
.
0
0

勾配調整コンクリート

基礎コンクリート

基礎砕石

横断溝 断面図
S=1:50

自由勾配側溝(横断用)

水路工(ベンチフリューム) 標準図
S=1:50

ベンチフリューム

2.0%

1
.
2
0

0
.
2
0

0
.
1
5

0
.
0
5 1
.
0
0

0
.
1
0
6

2.00 2.00 2.00

6.00

基礎工延長 5.79 m

横断溝 側面図
S=1:50

700×1000 700×1000 700×1000

勾配調整コンクリート

基礎コンクリート

基礎砕石

ベンチフリューム

集水桝

0.300.30

0.30

1
.
4
0

0.30

備　考

0.8

数 量名 形　状　寸　法称

700  L=2.0m

単位

個

10m当り

ベンチフリューム 5

水路工(ベンチフリューム)  材料表

再生砕石(RC-40) 3m基 礎 材

3.2礫質土 m3

礫質土床　  掘 7.9

埋 戻 し

m3

備　考

1.61

数 量名 形　状　寸　法称

700×1000 L=2.0m

単位

個

10m当り

大型横断VS側溝 5

横断溝(自由勾配側溝(横断用))  材料表

再生砕石(RC-40) 3m基 礎 材

 4.1礫質土 m3

礫質土床　  掘 23.6

埋 戻 し

m3

水路工 縦断面図
S=1:100

2.143m基礎コンクリート

3m -

18N/mm2

基礎工延長23.9m

床掘工延長23.6m

L=12.9m

基礎工延長5.78m

埋戻工延長22.3m
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三八上北森林管理署
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排水工・土留工構造図

8.4%

2.0%

1:
1.
2

沢

崩土 17.3%

路面

3
6

4.5 + 0.84

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

37番(沢)

41番(沢)

8.4%

ふとんかご土砂止工

H=1.2 L=8.0m

水路工(ベンチフリューム700) L=24.0m

1.5

集水桝 B1500 L1500 H1500

1基

FH=440.09m
FH=440.15m

FH=441.21m

FH=442.15m

水叩ふとんかご

1.2×0.6×2.0

横断溝(自由勾配側溝(横断用))

700×1000 L=6.0m

L=
10
.0
m

水
路
工
(コ

ル
ゲ
ー
ト
 A
-7
50
×
75
0)

　

水路工 縦断面図
S=1:100

基礎工延長23.9m

切取加算(呑口)

床掘工延長23.6m

A=1.8

1.8×1.5 = 2.7m3(S3)

A=2.3

1.4

1.64

平均高 = A/L = 2.3/12.9 = 0.2m

平
均
高
=
0
.
2切取加算(水路)

1:
0.
61:0.6

切取加算(水路工(ベンチフリューム))

(1.64+1.4)/2×0.2×12.9 = 3.9m3(S3)

L=12.9m

A=1.2

盛土加算(ふとんかご背面盛土)

1.2×(2.0+2.0) = 4.8m3

基礎工延長5.78m

0.51

1
.
6

A=0.2

A=6.0

水路断面積：0.53m2

コルゲートフリューム
A-750×750

0.75

0
.
7
5

平均長 = A/H = 6.0/0.75 = 8.0m

盛土控除(水路工(コルゲート))

0.53×8.0 = 4.2m3

(0.97×1.2＋1.07×0.35)×5.78 = 8.9m3

盛土控除(横断溝(自由勾配側溝(横断用))

平均高 = A/L = 0.2/1.6 = 0.1m

切取加算(横断溝 床掘)

1.6×0.1×1.6 = 0.3m3(S3)

埋戻工延長22.3m

A=3.1

切取加算(崩土)

(0+3.1)/2*2.0+(3.1+0)/2*2.0 = 6.2m3(S3)

切取加算・盛土控除等計算図
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署  名

名  称

縮  尺
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箇所2

0.75

(
コ

ル
ゲ
ー
ト

水
路
)

0.300.30

0
.
5
0

名　称
コルゲート水路工

アンカー
植生土のう

中詰土

規　格

鉄棒径10mm　長45cm
0.3×0.5×0.1m

数　量

160.0
40.0

0.72
本
袋

m3

備　考

1袋当り4本使用
(0.60m3)

10m当り数　量　表

水路工(コルゲート)

平　面　図

断　面　図

S = 1:20

1
.
0
0

鉄　線 0.34 kg

A-750×750 10.0 m

なまし　＃10

杭　木 末口径8～14cm　長150cm 本20.0

0.75

平 面 図
側 面 図

集 水 桝 標 準 図
B1500×L1500×H1500

S=1:20

集 水 桝 数 量 表

規　　格

型　　枠

コンクリート

名　　称

m218.18

数　　量

 2.35 m318N/mm2

基 礎 材 m3 0.80再生砕石(RC-40)

床　  掘

埋 戻 し

m311.4

m3 4.5

5
1
0

8
0
0

9
7
0

500

5
0
0

500 500

1
2
0
0

大型横断VS側溝
700×1000

ベンチフリューム
700

ベンチフリューム
700

土のう水路

大型横断VS側溝
700×1000

土のう水路

1500 200200

1900

50

1
5
0
0

2
0
0

2
0
0

50

1
7
0
0

1900

2000

基 礎 材

1
9
0
0

1
5
0
0

1900

1500

2
0
0

200200

2
0
0



 2

 2 2

 2

2.0

2.0

2.0

2.0

a
1.1 0.9 0.7 1.3

b c d e f

2

T 4 8m-

-

普通ふとんかご

L=2.0m

2

L=3.0m

-

1号 ふとんかご土砂止工 構造図 SP 7.0(右)
（普通ふとんかご）

土砂止工展開図

S=1:100

0
.
6

1.2

遮水シート

底 面：3.00＋3.00(投影面積)

側 面：1.2×0.6×8 

天 端： － 

裏 面：0.6×8.0 

=

=

=

=

6.00

5.76

 －

4.80

= 16.56 m2計

底　面側　面

遮水シート

S=1:100 S=1:100

0.80

A=3.00A=3.00

土留工床掘図

S=1:100

a

2.1床堀(S3) =

b

0.7床堀(S3) =

c

0.7床堀(S3) =

d

0.7床堀(S3) =

e

0.7床堀(S3) =

f

2.2床堀(S3) =

ふとんかご設置には、止杭を使用する。

(φ8～10cm  L=1.8m  0.23本/m)

三八上北森林管理署
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4

箇所2
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拡　幅　図 1図  名

署  名

名  称

縮  尺

1

箇所2

TP
.1

BP
=0
.0

2.
0

4.
5

7.
0

9.
0

11
.0

20
.0

MC
.1
=2
1.
9

EP
=2
7.
0

EC.
1=3

0.8

TP.
2

R=
18

R=1
8

IP.1

1.
50

1.
50

1.
50

1.3
1

1.
31 1.
00 0.

67 0.
34

BC
.1
=1
2.
9

1.
80

1.
80

1.8
01.8

0 8.
00

8.00

拡　　　幅
4.5 ～ 38.8 (内側)

(4
.5
)

(38
.8)


